
ա̂քյտ&̂ <. յ

ՀԱ Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ Ա Ն  Ն Ո Ր  Գ Ե Ղ Ի  Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գե՛ղի համայնք, Ֆրոնտ իկ Թևոսյանի

6 4 ,0 9 4 9 0 0 9 0 6 ,  norgeghi.kotayq@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 

24 հուլիսի 2020 թվականի N 59

ՆՈՐ ԳԵՂՒ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 24-Ի ԱՎԱԳԱՆՈՒ N 8 
ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՍԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ

մասի համայնքի ավագանին որոշում է.
Հա ստ ա տ ել 2020 թվականի հուլիսի 24-ի N 8 արտահերթ նիստի օրակարգը.

1. Նոր  Գեղի համայնքի ավագանու 2020 թվականի հուլիսի 9-ի N 52 որոշումը ուժը 

կորցրած ճանաչելու մասին

2. Համայնքի ղեկավարի հաղորդումը 2020 թվականի բյուջեի երկրորդ եռամսյակի 

կատարման մասին

3. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասերը քաղաքացիներին 

սեփականության իրավունքով պատկանող հողամասերի հետ փոխանակելու 

մասին
4. Նոր Գեղի համայնքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 24-ի N43 որոշումը 

ուժը կորցրած ճանաչելու մասին

5. Նոր Գեղի համայնքի ավագանու 2008  թվականի օգոստոսի 15-ի 8/5 որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին

6. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին

7. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

)Ձեռնպահ(

ՎԱՐԴԱՆ ՊԱՊՑՍԼՆ

Սամվել Ալեքսանյան 

Վանիկ Ավալ)ան 

Արմեն Բաբախանյան 

Վա հա գ Գևորգյան 

Գա գիկ Գևորգյան 

Վլադիկ Գրիգորյան 

Աանյա Կիրակոսյան 

Շիրալի Աամոյան 

Նաթելա Շմավոնյան 

ան

՜ա ֊

ՂԵԿԱՎԱՐ՝

mailto:norgeghi.kotayq@mta.gov.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի համայնք, Ֆրոնտ իկ Թևոսյանի

6 4 ,0 9 4 9 0 0 9 0 6 ,  norgeghi.kotayq@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
24 հուլիսի 2020թվակւսնի N 60

ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 9-Ի N 52 
ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ Իրավական ակտերի մասին» օրենքի 37-րդ հոդվածի'

ԼՈւժը կորցրած ճանաչել Նոր  Գեղի համայնքի ավազանու 2020 թվական հուլիսի 9-ի 

«Նոր Գեղի համայնքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 24-ի N 43 որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին» N 52 որոշումը:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ^Հ^) Գեմ( ) Ձեռնպահ(

Սամվել Ալեքսանյան 

Վանիկ Ավալյան 

Արմեն Բաբախանյան 

Վա հա գ Գևորգյան 

Գագիկ Գևորգյան 

Վլադիկ Գրիգորյան 
Մանյա Կիրակոսյան լՕ է ՜՚է & յ֊՜

Շիրալի Մամոյան 

Նաթելա Շմավոնյան 

Մարիա Մկրտչյան

mailto:norgeghi.kotayq@mta.gov.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Լո ր  Դերի համայնք, Ֆրոնտիկ Թևոսյանի

6 4 ,0 9 4 9 0 0 9 0 6 ,  norgeghi.kotayq@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
24 հուլիսի 2020թվականի N 61

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵՐԿՐՈՐԴ
ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 38-րդ հոդվածի 

առաջին մասի առաջին կետով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային 

համակարգի մասին» օրենքի 15-րդ հոդվածի առաջին մասով, համայնքի ավագանին 

որոշում է.

Ընդունել ի գիտություն համայնքի ղեկավարի կողմից ներկայացված հաղորդումը 

համայնքի 2020 թվականի բյուջեի երկրորդ եռամսյակի կատարման ընթացքի մասին' 

համաձայն հավելվածի:

Սամվել Ալեքսանյան 

Վանիկ Ավալյան 

Արմեն Բաթախանյան 

Վա հա գ Գևորգյան 

Գագիկ Գևորգյան 

Վլադիկ Գրիգորյան 

Մանյա Կիրւսկոսյան 

Շիրալի Մամոյան 

Նաթելա Շմավոնյան 

Մարիա Մկրտ^յան

Գեմ( ) Ձեռնպահ( )

mailto:norgeghi.kotayq@mta.gov.am


2, Ա  Շ Վ  Ե Տ 'Վ Ո Ի  Թ 3 ՈԻ  Ն
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԲՅՈԻՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

(01/01/2020թ. ֊ 31/06/2020թ . ժ ա մ ա ն ա կ ա հ ա տ վ ա ծ ի  հա մա ր)

1. հա մա յնքի  ա նվ ա նո ւմ ը

2. Փ ոստ ա յին  հա սցե

3. £ա մա յնքա յին  տ եղա բա շխ մա ն  մ ա րզ ը  և հա մա յնքի  կ ոդ ը  ըս տ  

բ յո ւջետ ա յին  ծա խ սերի  տ ա րա ծքա յին  դ ա ս ա կ ա ր գ մ ա ն '

4. հա մա յնքին  ս պ ա ս ա ր կ ո ր  Գ ա ն ձա պ ե տ ա կ ա ն  ս տ ո ր ա բ ա ­

ժա նմա ն ա նվւսնումր

5. £ա մ ա յն ք ի ' Գ ա ն ձա պ ե տ ա կ ա ն  ս տ ո ր ա բ ա ժ ա ն ո ւմ ո ւմ  հ ա շվ ա ռմ ա ն  

հ ա մ ա ր ր

6. Ծ ա խ ս ե ր ի  ֆ ին ա ն սա վ որմ ա ն  ա ղբ յո ւրի  կ ո դ ր '

7. Չ ա փ ի  մ ի ա վ ո ր ը ' հա զա ր ղ ր ա մ

Հ յ .  » 20 ձ ? ]* . ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ղ ԵԿԱ Վ Ա Ր '

Ն Ո Ր  Գ Ե Ղ Ի  Գ Յ Ո Ւ Ղ Ա Կ Ա Ն  2 .Ա Մ Ա Յ Ն Ք

2410

Կ Ո Տ Ա Յ Ք , 207048

ՀՀ Ֆ Ն  Կ Ե Ն Տ Ր Ո Ն Ա Կ Ա Ն  Գ Ա Ն Ձ Ա Պ Ե Տ Ա Ր Ա Ն

900116104010

(հա մ ա յն ք ի  բ յո ւջե ' 2)

Վ Ա Ր Դ Ա Ն  Պ Ա Պ Ց Ա Ն

(Ա. II. 2.)



ՀՀ  ֆինա նսների նախ ար, 207048 , Ն որ  Գ եդի
եաւ1ոն19]ՈՆե

Համայնքի րւա_9եի ծայսսեբի էաաաբման ւյերաբեբւա]
(02/01/20 - 30/06/20]թ. ժա մսւնա է ա հա  սսկածի հա մա ր)  _ _        --............. .................... ...................... ...................  —  ..1-------  ՝—  - ................ .....

Տարեկան հասաաւովսւծ պլան
! .............. .................. ............ "7....  .......

Տարեկան ճշտված պլան
՚ ՚ ............  ՞

Փասսոսցի

Տողի
Բ յուջետ ա յին  ծա խ սերի  գ ործա ռա կա ն  դա սա կա րգմա ն  

: բա ժինների, խ մրերի  և  դ ա ս ե ր ի  ա նվա նումները
յոս Դա

1

Ընդամենը
1

այդ թվոսՕ
(

Ընդամենը այդ թվում Օպամենը: այդ թվում
! : ’ 
I I

NN I (ս.7+ ս8) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (ս.10+ս11) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե | (ս.13+ ււ14) վարչական բյուջե;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2 000

ԸՆԴԱ Մ ԵՆԸ Ծ Ա Խ Ս Ե Ր

(տոդ2100+տոդ2200+տող2300+տող2400+տոդ2500+տռդ260 
0+ և՛ս՜) 1]2700+տ ու] 2800+ւոա]2900+տու|3000+տող3100)

X X X 271 394 900,00 231 672 200,00 39 722 700,00 271 394 896,50 231 672 168,20 39 722 728,30 87 133 506,60 85 042 140,60

2100

Ը Ն Ա Ա Ն Ո Ի Ր  ԲՆ Ո ՒՅ Թ Ի  ՀԱ ՆՐԱ ՅԻՆ  

Ծ Ա Ռ Ա Յ Ո Ի Թ Յ Ո Ի Ն Ն Ե Ր

(տ ող2110+սւող2120+տող2130+տոդ2140+տող2150+տող216
1 0 0 118 575 600,00 55 375 600,00 63 200 000,00 83 075 600,00 55 375 600,00 27 700 000,00 20 751 182,60 19 800 182,60

2 110

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում, ֆինանսական ե հարկսւբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

1 1 0 52 770 000,00 50 570 000,00 2 200 000,00 57 270 000,00 50 570 000,00 6 700 000,00 18 976 872,60 18 025 872,60

2111 Օրենսդիր ե գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 1 1 1 52 770 000,00 50 570 000,00 2 200 000,00 57 270 000,00 50 570 000,00 6 700 000,00 18 976 872,60 18 025 872,60

2 160
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծաոայություններ (այլ 
դասերին չպատկանոդ)

1 6 0 65 805 600,00 4 805 600,00 61 000 000,00 25 805 600,00 4 805 600,00 21 000 000,00 1 774 310,00 1 774 310,00

2161
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 
դասերին չպատկանոդ)

1 6 1 65 805 600,00 4 805 600,00 61 000 000,00 25 805 600,00 4 805 600,00 21 000 000,00 1 774 310,00 1 774  310,00

2400

ՏՆՏԵՍԱ ԿԱ Ն ՀԱ Ր Ա Բ Ե Ր Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ Ն Ե Ր

(տող241ն+տող2420+ւ:՝.:’.ղ2430+սւող2440+տող2450+տոդ246
0+՚յւռղ2470+տոդ2480+տոդ2490)

4 0 0 ֊80 700 000,00 1 000 000,00 -81 700 000,00 -69 125 071,70 1 000 000,00 -70 125 071,70 -16 851 185,00 170 350,00

2450 Տրանսպորտ 4 5 0 26 000 000,00 1 000 000,00 25 000 000,00 27 574 928,30 1 000 000,00 26 574 928,30 170 350,00 170 350,00

2451 ճանապարհային տրանսպորտ 4 5 1 26 000 000,00 1 000 000,00 25 000 000,00 27 574 928,30 1 000 000,00 26 574 928,30 170 350,00 170 350,00

2490
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանոդ)

4 9 0 -106 700 000,00 0,00 -106 700 000,00 -106 700 000,00 0,00 -106 700 000,00 -17 021 535,00 0,00

2491
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանոդ)

4 9 1 -106 700 000,00 0,00 -106 700 000,00 -106 700 000,00 0,00 -106 700 000,00 -17 021 535,00 0,00

2500
Շ Ր Ճ ս Կ Ա  Մ ԻՋԱ ՎԱ Յ ՐԻ  Պ Ա Շ Տ Պ Ա Ն Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  (տող 
2510+տոդ2520+տոդ 2530+տոդ 2540+ւռոդ 2550+տոդ 2560)

5 0 0 26 488 000,00 26 488 000,00 0,00 39 988 000,00 26 488 000,00 13 500 000,00 16 209 110,00 16 209 110,00

2510 Աղբահանում 5 1 0 26 488 000,00 26 488 000,00 0,00 26 488 000,00 26 488 000,00 0,00 16 209 110,00 16 209 110,00



ՀՀ  ֆինա նսների նախ ա ր, 207048 , Ն ո ր  Գեւփ  
2,ա եւու} ու^ւ ուն 

2,ամա]նքի բ յո ւ ր ի  նէա մոսռնեյւ|ւ էա տ ա րմա ն ւ]երա՜բերւաւ 
(02/01/20 - 30/06/20]». ժա մա նա կա հա տ վա ծի համայւ)

Տարեկան հաստատված պ լա ն’ Տարեկան ճշտված պլան Փաստացի;

, Տողի ■ Հոդվածի հ Ընդամենր

!
այդ թվ- Ընդամենը այդ թվւ Ընդամենը

1
այղ թվում

NN Եկամտատեսակները (U.5+U.6) վարչակսւն մաս դային
i

(U.8+U.9) վարչական բյուջեային (U.11+U.12) ; վարչական բյուջեЬ բյուջե;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1000
ԸՆ Դ Ա Մ ԵՆ Ը  Ե Կ Ա Մ Ո ՒՏ Ն Ե Ր  (տող 1100 + տող 
1200+տող 1300)

230 987 600,00 230 987 600,00 0,00 230 987 600,00 230 987 600,00 0,00 87 272 793,80 87 272 793,80 0 ,00

1100
այդ թվում 1.Հ Ա Ր Կ Ե Ր  Ե 4  Տ Ո ՒՐ Ք Ե Ր  (տող 1110 + 
տող 1120 + տող 1130 + տող 1140 + տող 1150)

7100 70 505 400,00 70 505 400,00 X 70 505 400,00 70 505 400,00 X 21 143 674,80 21 143 674,80 X

1110
այդ թվում՛ 1.1 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից 
(տող 1111 + տող 1112)

7131 33 305 600,00 33 305 600,00 X 33 305 600,00 33 305 600,00 X 8 094 561,80 8 094 561,80 X

1111
այղ թվում' Գույքահարկ համայնքների վարչական 
տարածքներում գտնվող շենքերի և շինությունների 
համար

15 155 600,00 15 155 600,00 X 15 155 600,00 15 155 600,00 X 3 900 634,80 3 900 634,80 X

1112
ճողի հարկ համայնքների վարչական 

տարածքներում գտնվող հողի համար
18 150 000,00 18 150 000,00 X 18 150 000,00 18 150 000,00 X 4 193 927,00 4 193 927,00 X

1120 1 2  Գույքային հարկեր այլ գույքից 7136 31 699 800,00 31 699 800,00 X 31 699 800,00 31 699 800,00 X 11 042 013,00 11 042 013,00 X

1 12 1
u rn  թվում' Գույքահարկ փոի՜՜.::^ոամիջոօնեոի 

համար
31 699 800,00 31 699 800,00 X 31 699 800,00 31 633 800,00 X 11 042 013,00 11 042 013,00 X

1130

1.3 Տեղական տուրքեր (տող 11301 + տող 11302 + 

տող 11303 + տող 11304 + տող 11305 + տող 11306 + 
տող 11307 + տող 11308 + տող 11309 + տող 11310 + 

ւոո՞ 11311+տոո 11312+ տոո 11313 + տոո

7145 5 500 000,00 5 500 000,00 X 5 500 000,00 5 500 000,00 X 2 007 100,00 2 007 100,00 X

Հ * 30*

Համայնքի վարչական տարածքում նոր շենքերի, 
շինությունների ե ո՝ հհմնահան 'փնոլւ^ուննե՚ոհ 

շինարարության (տեղադրման) թույլտվության

~7Г\Г\ Ր Ր \Ո  r \ r \1 Հ յ С/ Ն Հ յՀ յ , W ~7ք\Ռ  ПЛЛ ЛЛ
1 v>o о ww X y r \ n  ո ո ո  r \ n  

1 v/v> v O w ,O w 700 000 00 X 695 000,00 695 000,00 X

11307
Համայնքի վարչական տարածքում ոգելից ե

՜"Լ'1..........Г ՝ (Ч1" ' !

արտադրանքի վսւճստքի թոսւավության համար
2 200 000,00 2 200 000,00 )( 2 200 000,00 о  n r \ r \  л л

Հ . Հ Հ ք -J uUU.vu X 482 000,00 482 000,00 X

11303

Իրավաբանական անձանց ե անհատ
ձ^ սա րկա տ երերի - ոասւսյնքր 4ս.րչսւկւսն 
տարածքում՛՛՝ Աոևտրի ե ծառայությունների մասին

700 000,00 700 000,00 X 700 000,00 700 000,00 X оЗС 100,00 830 100,00 X

11312

Ավագանու սահմանվ. կարգին ու պայման՜ին համ. 
համայնքի վարչ. տարածքում արտաքին գովազդ 

տեդադրելու թույրով, համար, բացաո. միջպետ. ու
400 000,00 400 000,00 X 400 000,00 400 000,00 X 0,00 0,00 X



.օ Ա

|

^սայնքի վարչական տարածքում մարդատար
տաքսու (բացառությամբ երթուղային տաքսիների 

միեռոավտոբուսնեոի) ծաոայոայուն
յ 1 500 000,00 1 500 000,00 X 1 500 000.00 1 500 000,00 X 0,00 0,00

1200
2. Պ Ա ՇՏ Ո Ն Ա Կ Ա Ն  Դ Ր Ա Մ Ա Շ Ն Ո Ր ՀՆ Ե Ր  (տող 1210 + 
տող 1220 + տող 1230 + տող 1240 + տող 1250 + տող 
1260)

7300 104 642 200,00 104 642 200,00 0,00 104 642 200,00 104 642 200,00 0,00 50 356 600,00 50 356 600,00 0 ,00

1250

2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական 

դրամաշնորհներ' ստացված կառավարման այլ 
մակարդակներից (տող 1251 + տող 1252 + տող 1255 
+ տող 1256) , որից'

7331 104 642 200,00 104 642 200,00 X 104 642 200,00 104 642 200,00 X 50 356 600,00 50 356 600,00 X

1251
Պետական բյուջեից ֆինանսական 

համահարթեցման սկզբունքով տրամադրվող 

դոտացիաներ
ՏՅ 041 800,00 ՏՅ 041 800,00 X 93 041 800,00 ՏՅ 041 800,00 X 46 520 900,00 46 520 900,00 X

1252
Պետական բյուջեից տրամադրվող այլ դոտացիաներ 

(տող 1253 + տող 1254) այդ թվում'
11 600 400,00 11 600 400,00 X 11 600 400,00 11 600 400,00 X 3 205 600,00 3 205 600,00 X

1253

2ամայնքի բյուջեի եկամուտներր նվազեցնող' ՀՀ 
օրենքների կիրարկման արդյունքում համայնքի 

բյուջեի եկամուտների կորուստների պետության
10 000 000,00 10 000 000,00 X 10 000 000,00 10 000 000,00 X 0,00 0,00 X

1254 Ա յլ դոտացիաներ 1 600 400,00 1 600 400,00 X 1 600 400,00 •է քՀՐ/Ղ ՐՀ) 1 ՕՆՆ /1ԱՍ,ՍՍ X 3 205 600,00 3 205 600,00 X

1300
3. Ա ՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ (տող 1310 + տող 1320 +
տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + տող 1360 + տող 
1370 + տող 1380 + տող 1390), այդ թվում'

7400 55 840 000,00 55 840 000,00 0,00 55 840 000,00 55 840 000,00 0,00 15 772 519,00 15 772 519,00 0 ,00

1330
3.3 Գույքի վարձակալությունից եկամուտներ (տող 
1331 + տող 1332 + տող 1333 + տող 1334)

7415 16 500 000,00 16 500 000,00 X 16 500 000,00 16 500 000,00 X 5 894 101,00 5 894 101,00 X

1331
համայնքի սեփականություն համարվող հոդերի

վարձակալության վարձավճարներ
15 000 000,00 15 000 000,00 X 15 000 000,00 15 000 000,00 X 5 729 701,00 5 729 701.00 X

1334 Ա յտ ույքի վարձակալությունից մ ո ւ գ ե ր 1 500 000,00 1 500 000,00 X 1 500 000,00 1 500 000,00 X 164 400,00 164 400,00 X

1350
3.5 վարչական սանձումներ (տող 1351 + տող 

1352+տող 1353), այդ թվում'
7422 38 000 000,00 38 000 000,00 X 38 000 000,00 38 000 000,00 X 9 255 068,00 9 255 068,00 X

1351

Տեղական վճարներ

(տող13501 +տռղ13502+տող13503+տող13504+տող13 
505+տող 13506+տող 13507+տող 13508+տող 13509+տ

38 000 000,00 38 000 000,00 X 38 000 000,00 38 000 000,00 X 9 255 068,00 9 255 068,00 X

13507
Համայնքի կողմից աղբահանության վճար 

վճարողների համար աորահանության 

ւսշյսւս ֊.^նքնն№  կս^մսշկէյւս կ ո լ  եամս.,;
11 000 000,00 11 000 000,00 X 11 000 000,00 11 000 000,00 X 3 097 678,00 3 097 678.00 X

13513
համայնքային ենթակայության մւսնկսւպարտեզի

27 000 000,00 27 000 000,00 X 27 000 000,00 27 000 000,00 X 5 557 390,00 5 557 390,00 X

1390
3.9 Ա յլ եկամուտներ (տող 1391 + տող 1392 + տող 
1393)

7452 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 623 350,00 623 350,00 0 ,00

1393
Օրենքով և իրավական այլ ակտերով սահմանված'

համայնքի բյուջեի մոսոոսաոման ենթակա այլ 

եկամուտներ

1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 623 350.00 623 350.00 0 .00



ՀԱ Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ Ա Ն  Ն Ո Ր  Գ Ե Ղ Ի  Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի

Հա յաստ անի Հա նրապետության Կոտայքի մարզի Նոր  Դեղի համայնք, Ֆ րոն տ իկ  Թ ևոսյա նի 

6 4 ,0 9 4 9 0 0 9 0 6 ,  norgeghi.kotayq@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
24 հուլիսի 2020թվւսկւսնի N 62

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԸ  

ՔԱՂԱՔԱՑԻՆԵՐԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ 

ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՀԵՏ ՓՈԽԱՆԱԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով “ Տեղական ինքնակառավարման մասին” օրենքի 18-րդ հոդվածի 42- 

րդ կետով, հիմք ընդունելով հողային օրենսգրքի 71-րդ հոդվածի 1-ին կետի 3-րդ 

ենթակետը և Հա յաստանի հանարապետության կառավարության 2001 թվականի 

ապրիլի 12-ի 286 -Ն  որոշմամր հաստատւսված հավելվածի 6-րդ գլխի 29-րդ կետի 

պահանջներով

1.Նոր Գեղի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 07-048-0065-0192

կադաստրային համարի 0,002619 հւս մակերեսով բնակավայրերի նշանակության 

հւսսարակական կառուցապատման և 07-048-0065-0174 կադաստրային համարի 

0,002642 հա մակերեսով բնակավայրերի նշանակության հասարակական 

կառուցապատման հողամասերր փոխանակել Շալիկո Պիճա վի Աուսոյանին 

սեփականության իրավունքով պատկանող 07 -048-0065-0168  կադաստրային համարի 

բնակավայրերի նշանակության հասարակական կառուցապատման 0,005277 հա 

մակերեսով հողամասի հետ, որպեսզի ընդլայնի Նոր Գեղի համայնք Ուսանողական 

փողոց թիվ 8 շենքի սպասարկման տարածքը:

2. Նոր Գեղի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 07-048-0065-0173

կադաստրային համարի 0 ,002642  հա մակերեսով բնակավայրերի նշանակության 

հասարակական կառուցապատման և 07 -048 -0065  0177 կադաստրային համարի 

0,002642 հա մակերեսով բնակավայրերի նշանակության

հասարակական կառուցապատման հողամասերը փոխանակել Սերյոժա Ռզգանի 

Աթոյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 07-048-0065-0184

կադաստրային համարի բնակավայրերի նշանակության հասարակական 

կառուցապատման 0 ,002640  հա մակերեսով և 07 -048-0065-0183  կադաստրային 

հւսմւսրի բնակավայրերի նշանակության հասարւսկական կառուցապատման 0 ,002640  

հա մակերեսով հողամասի հետ, որպեսզի ընդլայնվի Նոր  Գեղի համայնք 

Ոուսանողական փողոց թիվ 8 շենքի սպասարկման տարածքը:

Յ.Նոր Գեղի համայնքային սեփականություն հանդիսացող 07-048-0065-0175

կադաստրային ծածկագրով 0 ,002642  հա մակերեսով բնակավայրերի նշանակության 

հասարակական կառուցապատման հողամասը փոխանակել Հռիփ սիմե Վրեժի 

Մարգարյւսնին սեփականության իրավունքով պատկանող 07 048-0065-0178 

բնակավայրերի նշանակության հասարակական կառուցապատման 0 ,002640  հա 

մակերեսով հողամասի հետ, որպեսզի ընդլայնվի Նոր Գեղի համայնք Ուսանողական 

ւիողոց թիվ 8 շենքի սպասարկման տարածքը:

mailto:norgeghi.kotayq@mta.gov.am


4. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում Շւսլիկո Պիճա վի Մուսոյանին, Սերյոժա Ռզգւսնի 

Աթոյւսնին և Հռիփ սիմե Վրեժի Մարգարյանին որոշման մասին պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից

Դեմ( ) Ձեռնպահ( )

Սամվել Ալեքսանյան

Վանիկ Ավալ|ան _______

Արմեն Բաբախանյան հՌ հ Լ_

Վա հա գ Գևորգյան _________

Գւսգիկ Գևորգյան 

Վլադիկ Գրիգորյան 

Մանյա Կիրակոսյւսն 

Շիրալի Մամոյան 

Նաթելա Շմավոնյան 

Մարիա Մկրտչյան

Ս/Լ\0 Ա̂ /

ՂԵԿԱՎԱ ՎԱՐԴԱՆ ՊԱ.ՊՅԱՆ



ՀԱ Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ Ա Ն  Ն Ո Ր  Գ Ե Ղ Ի  Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի

Հա յաստ անի Հա նրա պ ետութ յա ն Կոտւսյքի մարգի Ն որ  Դեղի համայնք, Ֆ րոն տ իկ  Թևոսյա նի

6 4 ,0 9 4 9 0 0 9 0 6 ,  norgeghi.kotayq@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
24 հուլիսի 2020թվականի N 63

ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 24-Ի N 43 

ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ Իրավական ակտերի մասին» օրենքի 37- րդ հոդվածի'

1.Ուժը կորցրած ճանաչել Նոր  Գեղի համայնքի ավագանու 2020 թվական հունիսի 24֊ի 

«Նոր Գեղի համայնքի ավագանու 2008  թվականի օգոստոսի 15-ի N 8/5 որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին» N 43 որոշումը:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Սւսմվել Ալեքսանյան 

Վանիկ Ավալյան 

Արմեն Բաբախանյան 

Վա հա գ Գևորգյան 

Գա գիկ Գևդրգյան 

Վլադիկ Գրիգորյան 

Ս՜աեյա Կիրակոսյան 
Շիրալի Մամոյան 
Նաթելա Շմավոնյան 
Մ ա րիա  Մկրտ$յան

Ձեռնպահ( )

ՆՔԻ ՂԵԿԱՎՍԼ

mailto:norgeghi.kotayq@mta.gov.am


ՀԱ Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ Ա Ն  Ն Ո Ր  Գ Ե Ղ Ի  Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի

Հա յաստ անի Հա նրապետության Կոտ այբի մարզի Ն որ  Գեղի  համայնք, Ֆ րոն տ իկ  Թևոսյա նի

6 4 ,0 9 4 9 0 0 9 0 6 ,  norgeghi.kotayq@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
24 հուլիսի 2020թվակաէփ N 64

ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2008 ԹՎԱԿԱՆԻ ՕԳՈՍՏՈՍԻ 15-Ի 8/5 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ 

և 34-րդ հոդվածի 1-ին մասերով և հիմք րնդունելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման 

մ ա ս ի ն »  օրենքի 18-րդ հոդվածի առաջին մասի 21-րդ կետի.

1. Համայնքի ավագանու 2008  թվականի օգոստոսի 15-ի «Հա մա յնքա յին  

սեփականություն հանդիսացող գյուղատնտեսական նշանակության հողերը 

վւսրձակալության տալու սխեմայի հաստատման և նրանց վարձավճարների 

սահմանման վերա բեր յա լ»  N 8/5 որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը.

1) Որոշման 1-ին կետում սահմանված տարեկան վարձավճարի « 4 5 6 0 0 0 »  թիվը 

Փոխարինել « 1 3 4 0 6 4 0 »  թվով:

2. Սույն որոշումը ուժի մեջ Է մտնում « Ն ա ի ր ի  Ճ Շ Շ »  ԲԲԸ-ին որոշման մասին 

պատշաճ իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից:

Սամվել Ալեքսանյան 

Վանիկ Ավալյան 

Արմեն Բարախանյան 

Վա հա գ Գևորցյան 

Գա գիկ Գևորգյան 

Վլադիկ Գրիգորյան 

Մանյա Կիրակոսյան 

Շիրա|ի Մամոյան 

Նաթելա Շմավոնյան 

Մարիա Մկրտչյան

Գեմ( ) Ձեռնպահ( )

Ի ՂԵԿԱՎԱՐ' * ՎԱՐԴԱՆ ՊԱԼՊՅԱՆ

mailto:norgeghi.kotayq@mta.gov.am


ւօ
ձօ

4- 4 ՛
ՀԱ Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ Ա Ն  Ն Ո Ր  Գ Ե Ղ Ի  Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի

Հա յաստ անի Հա նրապետության Կոտայքի մարգի Լ ո ր  Դերի համայնք, Ֆ րոն տ իկ  Թ ևոսյա նի

6 4 ,0 9 4 9 0 0 9 0 6 ,  norgeghi.kotayq@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈԻ- Մ
24 հուլիսի 2020թվւսկւսնի N 65

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 

առաջին մասի 29-րդ կետի, «Քաղաքաշինության մասին» օրենքի 143-րդ հոդվածի, 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի 

թիվ 1920-Ն որոշման պահանջներով և հիմք ընդունելով միջգերատեսչական 

հւսնձնաժողովի դրական 1/փ-67 եզրակացությունը՝

1 Քա ղա քա ցի էդդար Ռոլանդի Գալստյանին սեփականության իրավունքով 

պատկանող Նոր Գեղի համայնքի վարչական տարածքում գտնվող 07-048-0057-0011 

կադաստրային համարի' 0,522 հա մակերեսով բնակավայրերի նպատակային 

նշանակության բնակելի կառուցապատման հողը փոխադրել արդյունաբերության, 

ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նպատակային նշանակության 

գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների հողերի:

2.Առաջարկել համայնքի ղեկավարին հողամասի նպատակային նշանակության 

փոփոխությունը օրենքով սահմանված կարգով պետական գրանցում ստանալուց հետո 

ընդգրկել համայնքի հողային ֆոնդի տարեկան ընթացիկ հաշվառման տվյալներում և 

համայնքի հողային հաշվեկշռում:

Սամվել Ալեքսանյան 

Վւսնիկ Ավալ|ան 

Արմեն Բաբախանյան 

Վա հա գ Գեորգյան 

Գագիկ ԳԱորգյան 

Վլադիկ Գրիգորյան 

Մանյա Կիրակոսյան 

Շիրալի Մամոյան 
Նաթելա Շմավոնյան 

Մարիա Մկրտչյան

Ղեմ( ) Ձեռնպահ(

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' ՎԱՐԴԱՆ ՊԱԼՊՅԱՆ

mailto:norgeghi.kotayq@mta.gov.am

